
 

 
Gabinete da Prefeita 

E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 
Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11690-156 

Tel.: (12) 3834-1047/1041            
Decreto n° 8.941/2025. 

 

 

 

DECRETO NÚMERO 8941 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

 

Altera a composição do Conselho Municipal de 

Assistência Social – COMAS. 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (Flavia Pascoal), Prefeita Municipal da Estância Balneária de 

Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e, 

 

Considerando o Memorando SMAS n° 3355/2025 (0588407), nos autos do  Processo SEI 

n° 3555406.421.00007535/2025-85; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social - 

COMAS, instituída através dos Decretos Municipais n°s 8.366, de 15 de janeiro de 2024, 8.414, de 25 de 

março de 2024, 8.632, de 22 de novembro de 2024, 8.693, de 4 de fevereiro de 2025, 8.703, de 20 de 

fevereiro de 2025, 8.829, de 18 de julho de 2025 e n° 8.888, de 15 de setembro de 2025, na forma que segue: 

 

EXCLUI-SE: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÙBLICO: 
a) Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Suplente: Marina de Abreu Gregório 

 

INCLUI-SE: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÙBLICO: 
a) Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Suplente: Eunice maria Felicano de Moura 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 8 

de outubro de 2025. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 11 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 
(Flavia Pascoal) 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

 

ROGERIO SCHARP DOS SANTOS FREIRE 

Secretário Municipal de Assistência Social 
 

Publicada no Diário Oficial do Município e no mural do Paço Municipal, registrada e arquivada nos 

procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 


